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§ 6 

Effektiv vård (SOU 2016:2) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-115/2016 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist och tjänstgörande ersättaren 

Inga-Lill Persson (båda L) lämnar följande särskilda uttalande: 

 

Det är bra att den svenska vårdkedjan har fått en grundläggande 

genomlysning. Vi instämmer i förvaltningens påpekande att 

utredningens ansats med sammanhållen hälso- och sjukvård ska 

gälla i alla åldersgrupper. 

 

Att balansera patientens integritet med krav på att vårdinformation 

kan utbytas genom hela vårdkedjan är en viktig uppgift. Ett närmare 

samarbete mellan kommun och landsting kan inte bli verklighet om 

inte vårdinformation kan utbytas på ett enkelt sätt. Det skulle 

sannolikt också minska tiden som går åt till dubbeldokumentation 

och administration. 

 

Det är viktigt att den nya patientlagen med dess betoning på att 

patienten är medskapare av sin egen vård blir verklighet. Det är inte 

bara en fråga om egenmakt och självbestämmande utan också om 

effektivitet. 

 

Vi vill också framhålla vikten av förebyggande och rehabiliterande 

arbete. Samverkan mellan landsting och kommun när det gäller 

förebyggande och rehabilitering är ett område där det sannolikt går 

att uppnå stora vinster.  De grupper som är föremål för såväl 

kommunens omsorg som landstingets vård är ofta personer som är i 

behov av ett aktivt stödjande arbete för att delta i hälsofrämjande 

och rehabiliterande insatser. Det krävs ett större kunskapsunderlag 

för att tydliggöra såväl hälsovinsterna som de samhällsekonomiska 

fördelarna med satsningar på förebyggande från kommunens och 
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landstingets sida. Detta är inte något sidouppdrag utan bör tillhöra 

vårdens och omsorgens kärnverksamhet. 

 

Ärendet 

Utredningens uppdrag har varit att belysa viktiga effektivitets-

problem och utvecklingsområden inom hälso- och sjukvården. 

Utredningen bedömer att den nuvarande strukturen och 

uppdragsfördelningen vad gäller primärvård och sjukhusanknuten 

vård är en viktig bidragande orsak till ineffektivitet i hela hälso- och 

sjukvårdssystemet. 

 

Utredningen presenterar en mängd förslag och rekommendationer 

på olika nivåer. Ett av de mer omfattande förslagen är att vården i 

första hand ska organiseras nära patienterna med en förstärkt 

primärvård med ett utökat uppdrag. Det föreslås att primärvården 

delas upp i två organisatoriska delar, den allmänna primärvården 

och den riktade primärvården. Den riktade primärvården ska 

fullgöra primärvårdsuppdraget för äldre med omfattande behov. 

 

Socialförvaltningen ställer sig i stort positiv till utredningens förslag 

och rekommendationer men med vissa kommentarer.  Förvaltningen 

beklagar att utredningen inte föreslår en skyldighet för 

huvudmännen att utföra verksamhet gemensamt för andra grupper 

än äldre med omfattande behov. Förvaltningen anser att det, ur 

såväl jämlikhetsperspektiv som effektivitetshänseende, är angeläget 

att det genomförs en analys av samverkan och samordning av 

vården för målgrupper under 65 år som kan behöva sammanhållen 

hälso- och sjukvård och socialtjänst. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 14 

mars 2016. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


